



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

9/29/2021 8:09:24 AM

Proposal: T3805
Project: 437763-1-52-01
Letting Date: 9/29/2021
Location: CENTRAL OFFICE
Description: SR 79

District Address: District 3 Construction Office, located at 1074 Highway 90 East, Chipley, FL 32428

District Phone: (850) 415-9713

Question: 35578: Sheet No. 133 on the Temporary Traffic Control Notes, Phase 3 Note 2 States, "Ownership of Sabal Palms Impacted by Construction Shall be Distributed to Bay County Tourist Development Council. Three weeks prior to construction of shared use path, the contractor shall contact Dan Rower at (850) 819-5196 to Schedule/Coordinate Relocation of Sabal Palms."

Posted: 9/22/2021 8:09:48 AM

Please define the quantity and contractors scope for this. Are these trees to be relocated on site or stockpiled for the TDC to pick up? Is a licensed arborist required?

Answer: There are nine sabal palms (denoted on Sheet 30 of the Roadway Plans) to be distributed, or given, to the Bay County TDC. The Contractor shall contact the TDC three weeks prior (minimum) to construction of the Shared Use Path, in the area of the Sabal Palms, to allow the TDC to coordinate the removal of the palms.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 9/22/2021 1:58:52 PM

Question: 35579: Roadway Plan sheet 133, Traffic Control Note 1. states, "Lane Closures are Prohibited throughout project limits, during weekends (From 12:00 PM Friday to 6:00 AM Monday.) With the additional restrictions from Notes 2, 3, and 4 the contractor will, at best, only have a four day work week.

Posted: 9/22/2021 8:29:32 AM

Considering the scope and phasing of the project 270 days is not a sufficient contract time based on a 4 day work week. Will Note 1 be altered to allow lane closures beginning at 8pm on Sundays?

Answer: Please see update to Traffic Control Note 1. below.

Status: ANSWER PUBLISHED

LANE CLOSURES ARE PROHIBITED THROUGHOUT PROJECT LIMITS, DURING WEEKENDS (FROM 12:00 P.M. FRIDAY TO 8:00 P.M. SUNDAY.

Posted: 9/22/2021 9:52:34 AM

Question:	35595: On Sheet 133 - Traffic Control Plans - Note #11 states "Temporary striping applied to Bridge #460077 shall consist of removable tape and match color and pattern of markings removed during deck surface preparation for methacrylic monomer bridge deck sealant." However, the pay items associated with the temporary striping of the bridge are painted pavement markings. Will the appropriate pay items for this work be added to the bid proposal to account for this work?	Posted:	9/22/2021 6:43:52 PM
Answer:	Temporary pavement markings on Bridge #460077 is paid for under Pay Items 710-11-101, 710-11-131, 710-11-201 and 710-11-331. Reference Traffic Control Notes - Sheet 133, Note 11 of Contract Plans and Specification 102-13.18.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	9/24/2021 12:57:00 PM
Question:	35596: There is no pay item for the Removal of Existing Thermoplastic Pavement Markings for the work associated with the bridge or special detours. Is that work considered incidental to the striping/permanent tape?	Posted:	9/22/2021 6:49:24 PM
Answer:	Removal of Existing Thermoplastic Pavement Markings from the Southbound Bridge is incidental to Pay Item Cleaning and Sealing Concrete Surfaces Pay Item 413-154. Removal of Temporary Pavement Markings for the Special Detours and existing pavement markings from the Northbound Bridge is incidental to the Maintenance of Traffic Lump Sum Item 102-1.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	9/24/2021 8:50:57 AM
Answer:	Removal of Existing Thermoplastic Pavement Markings from the Bridge is incidental to the Cleaning and Sealing Concrete Surfaces Pay Item 413-154. Removal of Temporary Pavement Markings for the Special Detours is incidental to the Maintenance of Traffic Lump Sum Item 102-1.	Status:	ANSWER VOIDED
		Posted:	9/23/2021 7:04:23 PM